^a Duo Palatini mss. *voluchrum*, aut *volucrum*.

^b Amovimus hinc si particulam, quæ neque in nostris mss. neque in Greco resonat.

^c Palatini mss. et Victor., a dextris meis : infra quoque, *Multum lava me, pro Magis magisque, etc.,* juxta Vulgata editionem.

spomnicio tibi, quid querat Deus, immo jam ante ^a in Lega monstravi. Scriptum est enim in Deuteronomio : *Et nunc, Israel, quid Dominus Deus tuus querit a te, nisi ut timeas Dominum Deum tuum, et ambules in omnibus viis ejus, et diligas eum, et seruies Dominum Deo tuo, de toto corde tuo, et de tota anima tua, et custodias mandata Domini Dei tui, et justificaciones ejus, quemcumque ego mandabo tibi hodie, ut bene sit tibi* (Deut. x, 12)? Querit a nobis Dominus, et necessarium habens nostram salutem, poscit accepere, quod danti præsit, ut faciamus judicium, id est, ut nihil absque ratione et consilio faciamus, ut ante mens judicet quid facienda sit, et postea opere compleat; ut misericordiam diligamus, et non quasi compulsi, aut ex necessitate misericordes simus, quoniam hilarem datorem diligit Deus (II Cor. ix). Nec dicamus, vade hodie, et eras revertere, et dabo tibi. Cumque fecerimus judicium, et dilexerimus misericordiam, quid accipiemus præmii? Ambulabimus cum Domino Deo, sicut Enoch juxta ^bdem Hebraeorum voluminum (Genes. v; Eccles. XLV) ambulavit cum Deo, et placuit ei, et non inveniebatur, quia **507** transtulit illum Deus. Tu enim dixisti, in quo consequar Dominum, vel in quo apprehendam eum? Ego tibi amplius polliceor, fac judicium, et diligi misericordiam, et ambulabis cum Deo tuo. Vel certe ambulare cum Deo, non est præmium, sed præceptum. Sicut enim jubetur nobis, ut faciamus judicium, et misericordiam diligamus: ita præcipitur ut preparati simus ambulare cum Domino Deo nostro; nulla hora dormire, nullo tempore securi esse debemus, sed semper expectare patrem familias venientem, et diem formidare judicii, et in nocte hujus saeculi dicere : *Ego dormio, et cor meum vigilat* (Cant. v, 2). ^b Verbum εσνε (γραμμή) (quond LXX translaterunt, paratum esse, et nos diximus, sollicitum ambulare) Theodotio significantius expressit, καὶ ἀσπάζου τὸν τροποῖον μετὰ Ἐλασσῆ, id est, et cœre diligenter, ut ambules cum Deo tuo. Sive, ut quinta editio translatis, καὶ προτίκην, agere scilicet sollicite, et hanc habere curam, ut ambules cum Deo tuo. Qui enim dicit, in Christo se credere, sic debet ambulare, quomodo et ille ambulavit (I Joann. ii, 6). Et Paulus apostolus : *Imitatores mei estoate, inquit, sicut ego Christi* (I Cor. xi).